
UCHWAŁA NR LIV/483/2022 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Stawiguda pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu 
w formie dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu drogowego w miejscowości Gągławki, Stawiguda, Pluski, Ruś 
i Bartąg 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Stawiguda uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenia przez Gminę Stawiguda pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu 
w formie dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu drogowego w miejscowości Gągławki, Stawiguda, Pluski, Ruś i Bartąg. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania wymienionych w §1 określi umowa w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej, realizacji i rozliczenia końcowego z wykorzystania dotacji zawartych pomiędzy Gminą 
Stawiguda, a Powiatem Olsztyńskim. 

§ 3. Zadanie o którym mowa §1 zostanie dofinansowane ze środków budżetu Gminy Stawiguda na rok 
2022 w wysokości 192 580,57 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt dwa tysiące pięćset osiemdziesiąt złotych 
57/100), nie więcej niż 50% wkładu własnego Beneficjentów na realizację zadań inwestycyjnych mających na 
celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego w miejscowości Gągławki, 
Stawiguda, Pluski, Ruś i Bartąg. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0B3D335-22D4-4B39-8F16-5783300BEA66. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Powiat Olsztyński wystąpił do Gminy Stawiguda z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na realizację 
zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 
drogowego w miejscowości Gągławki, Stawiguda, Pluski, Ruś i Bartąg (budowa ośmiu przejść dla pieszych). 
Gmina Stawiguda potwierdziła chęć współpracy przy realizacji ww. zadania. 

Gmina Stawiguda zawrze stosowne umowy, na mocy których udzieli pomocy finansowej Powiatowi 
Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego w miejscowości Gągławki, Stawiguda, Pluski, 
Ruś i Bartąg. 

Wkład Gminy w wysokości 192 580,57 zł, nie będzie stanowił więcej niż 50% wkładu własnego 
Beneficjentów (Gminy i Powiatu). 

Zgodnie z dyspozycją art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki 
budżetowe jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na pomoc finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwała przez organ stanowiący jednostki samorządowej. 

Przedmiotowe zadanie ma na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego 
w pięciu miejscowościach gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0B3D335-22D4-4B39-8F16-5783300BEA66. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



